ПРОТОКОЛ № 58
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

«19» марта 2020 года	 							    г. Ханты-Мансийск
Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов Комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Заместитель председателя Комиссии:
- А.И. Галкин.
Члены Комиссии:
- К.А. Прохоров;
- Н.А. Макогон;
- А.В. Голбан.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:
1. О заключении сублицензионного договора на передачу неисключительных прав использования программы для ЭВМ в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 55-2020).
2. О заключении дополнительного соглашения к договору поставки № 82-02/20-ОД от «03» марта 2020 года в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
3. О заключении дополнительного соглашения к договору поставки № 84-02/20-ОД от «28» февраля 2020 года в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении сублицензионного договора на передачу неисключительных прав использования программы для ЭВМ в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 55-2020).
1.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении сублицензионного договора на передачу неисключительных прав использования программы для ЭВМ.
Согласно пп. «д» п. 5 ч. 3.2.5 ст. 3.2 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», при осуществлении закупки на приобретение исключительного права либо на предоставление права использования в отношении объекта исключительных прав для нужд Заказчика, обусловленных производственной необходимостью, в случае, если единственному поставщику (исполнителю, подрядчику) принадлежит исключительное право на такие объекты авторских прав или право использования таких объектов авторских прав, предоставленное на основании лицензионного договора с правом предоставления сублицензии, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
1.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить сублицензионный договор на передачу неисключительных прав использования программы для ЭВМ в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
· Лицензиат – ООО «ТЕРМИКА-ПЛЮС» (адрес места нахождения: 129344, г. Москва, ул. Верхоянская, д. 18, корп. 2, пом. 2, офис 54, ИНН 7716180477, КПП 771601001, ОГРН 1157746051781);
· Сублицензиат – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора –передача неисключительных прав использования программы для ЭВМ;
· Срок передачи неисключительных прав – в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты оплаты;
· Цена договора – 167 856 (сто шестьдесят семь тысяч восемьсот пятьдесят шесть) рублей 00 копеек (НДС не облагается на основании п. 26 ч. 2 ст. 149 НК РФ).

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По второму вопросу повестки дня:
2. О заключении дополнительного соглашения к договору поставки № 82-02/20-ОД от «03» марта 2020 года в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
2.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении дополнительного соглашения к договору поставки № 82-02/20-ОД от «03» марта 2020 года.
Согласно п.п. «е» п. 5 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» в случае, если проводятся дополнительные закупки, когда по соображениям стандартизации, унификации, а также для обеспечения совместимости или преемственности (при закупке товаров, работ, услуг) с ранее приобретенной продукцией новые закупки должны быть осуществлены только у того же поставщика, то возможно заключение дополнительного соглашения в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
2.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить дополнительное соглашение к договору поставки № 82-02/20-ОД от «03» марта 2020 года в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
· Поставщик – ООО «Товары для офиса» (адрес места нахождения: 628011, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Промышленная, 4, ИНН 8601054630, КПП 860101001, ОГРН 1158601000744);
· Покупатель – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет дополнительного соглашения – изменение объема поставки и цены договора;
· Начальная цена договора – 637 165 (шестьсот тридцать семь тысяч сто шестьдесят пять) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании ст. 346.11 Налогового кодекса РФ (упрощенная система налогообложения);
· Окончательная цена договора – 699 830 (шестьсот девяносто девять тысяч восемьсот тридцать) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании ст. 346.11 Налогового кодекса РФ (упрощенная система налогообложения).

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По третьему вопросу повестки дня:
3. О заключении дополнительного соглашения к договору поставки № 84-02/20-ОД от «28» февраля 2020 года в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
3.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении дополнительного соглашения к договору поставки № 84-02/20-ОД от «28» февраля 2020 года.
Согласно п.п. «е» п. 5 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» в случае, если проводятся дополнительные закупки, когда по соображениям стандартизации, унификации, а также для обеспечения совместимости или преемственности (при закупке товаров, работ, услуг) с ранее приобретенной продукцией новые закупки должны быть осуществлены только у того же поставщика, то возможно заключение дополнительного соглашения в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
3.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить дополнительное соглашение к договору поставки № 84-02/20-ОД от «28» февраля 2020 года в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
· Поставщик – ООО «Ажур» (адрес места нахождения: 344079, г. Ростов-на-дону, ул. Нансена, 87, ИНН 6165161339, КПП 616501001, ОГРН 1106165002030);
· Покупатель – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет дополнительного соглашения – изменение объема поставки и цены договора;
· Начальная цена договора – 1 090 000 (один миллион девяносто тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% - 181 666 (сто восемьдесят одна тысяча шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек;
· Окончательная цена договора – 1 089 999 (один миллион восемьдесят девять тысяч девятьсот девяносто девять) рублей 94 копейки, в том числе НДС 20% - 181 666 (сто восемьдесят одна тысяча шестьсот шестьдесят шесть) рубля 63 копейки.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 19 марта 2020 года.

	Заместитель председателя Комиссии:

	А.И. Галкин
	______________________

	Члены комиссии:

	К.А. Прохоров

	______________________

	Н.А. Макогон
	______________________

А.В. Голбан
	[bookmark: _GoBack]
______________________

Секретарь:

Д.Е. Прохорова

______________________